BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số:
11/2019/TT-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
3 năm
2019

Sign In

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 24/2018/TT-BGTVT ngày 07

tháng 5 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về xây dựng

biểu đồ chạy tàu và điều hành giao thông vận tải đường sắt

_____________

Căn cứ Luật Đường sắt số 06/2017/QH14 ngày 16 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá và Nghị định số

149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải và Cục trưởng Cục Đường sắt Việt Nam;

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 24/2018/TT-BGTVT ngày  07 tháng 5 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về xây dựng biểu đồ chạy tàu và điều hành giao thông

vận tải đường sắt.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 24/2018/TT-BGTVT ngày

07 tháng 5 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về xây

dựng biểu đồ chạy tàu và điều hành giao thông vận tải đường sắt

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 17 như sau:

 “Điều 17. Giá dịch vụ điều hành giao thông vận tải đường sắt

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D143399